
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  31.10.2019  года                                                                        № 1291 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года № 1230 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и 

формирование комфортной среды проживания на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и формирование 

комфортной среды проживания на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района          

от 14 октября 2015 года № 1230, следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы строку: «Объем бюджетных ассигнований» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований  

Общий объем финансирования программы составит       

306 119,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 6 188,3 тыс. рублей; 

2017 год – 4 504,1 тыс. рублей; 

2018 год – 5 985,9 тыс. рублей; 

2019 год – 180 983,6 тыс. рублей; 

2020 год – 108 457,7 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 78 038,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год –  2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 



2 

 

2019 год – 50 108,4 тыс. рублей; 

2020 год – 20 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 188 547,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 114 403,0 тыс. рублей; 

2020 год – 72 505,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 36 497,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2016 год – 584,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2 122,6 тыс. рублей; 

2018 год –  4 011,9 тыс. рублей; 

2019 год – 14 462,2 тыс. рублей; 

2020 год – 15 315,8 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений – 2 900,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 1 874,0 тыс. рублей. 

За счет безвозмездных поступлений от юридических и 

физических лиц – 136,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2019 год – 136,0 тыс. рублей. 

 »; 

1.2. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.3. В Подпрограмме 1: 

1.3.1. в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 

составит 71 819,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3 474,0 тыс. рублей; 

2019 год – 57 618,7 тыс. рублей; 

2020 год – 2 065,9 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –           

58 038,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 



3 

 

2017 год – 2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 

2019 год – 50 108,4 тыс. рублей; 

2020 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

6 242,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3 774,2 тыс. рублей; 

2020 год – 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района –  

6 177,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 500,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 402,1 тыс. рублей; 

2020 год – 600,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений –  

1 360,8 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 334,0 тыс. рублей. 

»; 

1.3.2. раздел 3 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Основное мероприятие 1: Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, перед которыми имеются обязательства по 

обеспечению жильем в соответствии с законодательством, включает в 

себя:  

1.1. Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от         

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»; 

1.2. Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от    

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации». 

Основное мероприятие 2: Государственная поддержка граждан в 

приобретении жилья включает в себя: 

2.1. Обеспечение жильем молодых семей. 



4 

 

Основное мероприятие 3: Приобретение дополнительных площадей 

жилых помещений во исполнение решения суда включает в себя: 

3.1. Приобретение дополнительных площадей жилых помещение во 

исполнения решения суда. 

Основное мероприятие 4: Реализация муниципального проекта 

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» включает в себя: 

 4.1. Приобретение жилых помещений с целью переселения граждан 

из аварийного жилого фонда.». 

1.3.3. в разделе 4 подпрограммы 1 абзацы с 1 по 29 изложить в новой 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 в 2016 – 2020 годах составит 

71 819,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 5 858,3 тыс. рублей; 

2017 год – 2 802,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3 474,0 тыс. рублей; 

2019 год – 57 618,7 тыс. рублей; 

2020 год – 2 065,9 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета – 58 038,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2016 год – 4 088,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2 234,8 тыс. рублей; 

2018 год – 970,6 тыс. рублей; 

2019 год – 50 108,4 тыс. рублей; 

2020 год – 636,8 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 6 242,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2016 год – 855,8 тыс. рублей; 

2017 год – 146,7 тыс. рублей; 

2018 год – 636,6 тыс. рублей; 

2019 год – 3 774,2 тыс. рублей; 

2020 год – 829,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 6 177,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 254,5 тыс. рублей; 

2017 год – 420,8 тыс. рублей; 

2018 год – 1 500,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 402,1 тыс. рублей; 

2020 год – 600,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 1 360,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

2018 год – 366,8 тыс. рублей; 

2019 год – 334,0 тыс. рублей.»; 



5 

 

1.3.5. приложения 1, 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению. 

1.4. В Подпрограмме 3: 

1.4.1. в паспорте Подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных 

ассигнований Подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

« 

Объем бюджетных ассигнований 

Подпрограммы 3  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 3 составит  3 575,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 1 062,0 тыс. рублей; 

2020 год – 896,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района  – 3 575,0 

тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 1 062,0 тыс. рублей; 

2020 год – 896,0 тыс. рублей. 

». 

1.4.2. Раздел 3 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

«Основные мероприятия Подпрограммы 3 сформированы в 

соответствии с целями и задачами Подпрограммы 3. 

Основными мероприятиями Подпрограммы 3 являются:  

1. ремонт муниципального жилого фонда в многоквартирных домах; 

2. осуществление полномочий собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения взносов в Фонд капитального ремонта; 

3. определение размера платы за содержание жилых помещений в 

многоквартирном доме, в котором собственники помещений на общем 

собрании не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом.». 

1.4.3. В разделе 5 Подпрограммы 3 абзацы с 2 по 11 изложить в новой 

редакции: 

«Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3 всего на 2017-

2020 годы составляют 3 575,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 

2019 год – 1 062,0 тыс. рублей; 

2020 год – 896,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 3 575,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2017 год – 690,1 тыс. рублей; 

2018 год – 926,9 тыс. рублей; 



6 

 

2019 год – 1 062,0 тыс. рублей; 

2020 год – 896,0 тыс. рублей.». 

1.4.4. Приложения 1, 2, к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                  С.М. Меньшиков 

 



7 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ___________ года № ____ 

 

 «Приложение 1  

 к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 6 188,3 4 504,1   5 985,9  180 983,6 108 457,7 306 119,6 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  

6 188,3 3 914,0  5 371,2   180 387,6 107 861,7 303 722,8 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

- 590,1 614,7 596,0 596,0 2 396,8 

В том числе:  

подпрограмма 1 

5 858,3 2 802,3 3 474,0 57 618,7 

 

2065,9 71 819,2 

подпрограмма 2 330,0 1 011,7 1 585,0 122 302,9 105 495,8  230 725,4 

подпрограмма 3 - 690,1 926,9 1 062,0 896,0 3 575,0 

».                                                                                                                             

 



8 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от ____________ года № ____ 

 

 «Приложение 2  

 к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего 6 188,3 4 504,1  5 985,9 180 983,6 108 457,7 306 119,6 

Федеральный бюджет 4 088,0 2 234,8 970,6 50 108,4 20 636,8 78 038,6 

Областной бюджет 855,8 146,7 636,6 114 403,0 72 505,1 188 547,2 

Бюджет района 584,5 

 

2 122,6 4 011,9 14 462,2 15 315,8 36 497,0 

Бюджеты поселений 660,0 - 366,8 1 874,0 - 2 900,8 

Безвозмездные 

поступления от 

юридических и 

физических лиц 

- - - 136,0 0 136,0 

».    



9 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации   

Шекснинского муниципального района  

от _________________ года № _____ 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Основные мероприятия Мероприятия Расходы (тыс.руб.) 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 1. «Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, перед 

которыми имеются 

обязательства по 

обеспечению жильем в 

соответствии с 

законодательством» 

1.1 Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ от 

07.05.2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов» 

2 547,0 1 273,5 - - - 3 820,5 

1.2. Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 

12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 

24.11.1995 № 181-ФЗ 

 «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

636,8 636,8 636,8 636,8 636,8 3 184,0 

2. «Государственная 

поддержка граждан в 

приобретении жилья» 

2.1. Обеспечение жильем молодых семей 2 674,5 892,0 1 337,2 2 840,6 1 129,1 8 873,4 



10 

 

                                 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 3. «Приобретение 

дополнительных 

площадей жилых 

помещений во 

исполнение решения 

суда»  

3.1. Приобретение дополнительных площадей 

жилых помещений во исполнение решения суда 

- - 1 500,0 3 000,0 - 4 500,0 

 4. Реализация 

муниципального проекта 

«Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

 

4.1. Приобретение жилых помещений с целью 

переселения граждан из аварийного жилого 

фонда 

- - - 51 141,3 300,0 51 441,3 

 всего 5 858,3 2 802,3 3 474,0 57 618,7 2 065,9 71 819,2 



11 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений на реализацию целей  

Подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс.руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

Муниципального 

района 

Всего 5 858,3 2 802,3 3 474,0 57 618,7 2 065,9 71 819,2 

Федеральный 

бюджет 

4 088,0 2 234,8 970,6 50 108,4 636,8 58 038,6 

Областной бюджет 855,8 146,7 636,6 3 774,2 829,1 6 242,4 

Бюджет района 254,5 420,8 1 500,0 3 402,1 600,0 6 177,4 

Бюджеты поселений 660,0 - 366,8 334,0 0,0 1 360,8 

». 



12 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 3 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус 

 

Наименование основного мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

в том числе по годам 

Итого 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма 3  Всего, в том числе: 3 575,0 690,1 926,9 1 062,0 896,0 

Администрация района 1 178,2 100,0 312,2 466,0 300,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 

2 396,8 590,1 614,7 596,0 596,0 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах всего, в том 

числе определение размера платы за 

содержание жилых помещений в 

многоквартирном доме, в котором 

собственники помещений на общем 

собрании не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным 

домом  

Администрация района 1 178,2 

 

 

 

 

 

 

1,0 

100,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

312,2 

 

 

 

 

 

 

0,0 

466,0 

 

 

 

 

 

 

1,0 

300,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 2 

 

Осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения 

взносов в Фонд капитального ремонта 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

2 396,8 590,1 614,7 596,0 596,0 

 

    

 

 Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 1 

к Подпрограмме 3 

                                                  Таблица 1 



13 

 

 Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов 

поселений на реализацию целей Подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего, в том числе: 690,1 926,9 1 062,0 896,0 3 575,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 

Бюджет района 690,1 926,9 1 062,0 896,0 3 575,0 

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года №_____ 

 

«Приложение 2 

к Подпрограмме 3 

 

Таблица 3 

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы 3 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя) Ед. 

измерения 

Значение показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 Исполнение норм действующего 

жилищного законодательства 

количество жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, отремонтированных за счет 

средств бюджета района за соответствующий 

период 

шт. 3 3 3 3 

2 Улучшение технического состояния 

муниципального жилищного фонда, 

путем проведения его ремонта 

количество временно не заселенных жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

отремонтированных за соответствующий период  

шт. 1 1 1 1 

3 Осуществление полномочий 

собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения 

взносов в Фонд капитального ремонта 

уровень возмещения затрат на осуществление 

полномочий собственника муниципального 

жилищного фонда в части внесения взносов в 

Фонд капитального ремонта общего имущества 

собственников жилых помещений в 

многоквартирных домах. 

тыс.руб. 590,1 614,7 596,0 596,0 

». 
 

 


